1

附件 1：

江苏师范大学毕业生毕业去向登记工作相
关操作指南 1.0

江苏师范大学毕业生（含结业生）在离校前及时登录江苏师

范大学就业创业信息网（jsnu.91job.org.cn）完成去向登记，方便

后续档案转递等毕业手续办理，另外还需要及时登录全国高校毕

业生毕业去向登记系统(dj.ncss.cn)完成毕业去向确认及核验操作，

如有问题可随时联系学院就业辅导员、就业创业指导服务中心。

请大家高度重视。现将毕业生去向登记及确认核验相关注意事项

说明如下。

一、毕业去向登记方式

1.毕业生网上签约

对于当年参加工作的毕业生，如与单位进行网签，需要先将

纸质就业协议书送回到学校就业指导中心，用人单位才能向指定

学生发起邀约。完成网签的学生就等于完成了毕业去向登记，不

需要再进行就业信息上报。

2.就业信息上报

非网签的毕业生，包括参加工作、境内升学、境外深造等情

况，需要登录就业信息上报入口，完成毕业去向登记。

上报入口：登录 jsnu.91job.org.cn 首页→点击“学生登录”→

输入学校、学号和密码→点击“就业信息”。

2

3

二、就业信息上报流程

1.上报流程

登录上报入口——选择毕业去向大类——选择毕业去向小

类——填报信息和上传就业材料照片——提交审核。

2.确定去向大类

第一大类：单位就业，包括签就业协议形式就业、签劳动合

同形式就业、其他录用形式就业、地方基层项目、选调生、博士

后入站、国家基层项目、科研助理、管理助理。

第二大类：应征入伍，如您应征成为义务兵，请提供部队出

具的预定兵通知书或入伍通知书等证明材料。

4

第三大类：自主创业，包括创立公司、电子商务创业、个体

工商户创业、在孵化机构创业。

第四大类：自由职业，如您从事自由撰稿人、翻译工作者、

中介服务工作者等以个体劳动为主的职业，请提供本人签字确认

的证明材料。

第五大类：升学，包括境外留学深造和境内升学深造。

第六大类：待就业，包括求职中、签约中、就业见习、拟创

业、拟应征入伍、拟参加公招考试。

第七大类：暂不就业，包括不就业拟升学、其他暂不就业。

三、就业信息修改

若发现就业信息填写错误，且学院暂未审核，点击“学生首

页”栏下的“就业信息”。若无需修改毕业去向，在此页面下直

接修改。若需修改毕业去向，点击重新选择毕业去向分类按钮修

改。

5

校级审核后如需修改信息，点击就业手续—就业信息变更按

钮，重新填写信息后提交，等待学院管理员审核。如急需变更修

改，可直接联系学院就业辅导员或班主任。

四、毕业去向确认和核验操作指南

毕业生在离校前及时通过江苏师范大学就业创业信息网登

记个人毕业去向信息。毕业生去向信息登记后有变更的，需在当

年 8月 25日前及时在该平台进行更新。在江苏师范大学大学就

业创业信息网登记过后，毕业生需登录 dj.ncss.cn 进行去向登记

确认以及核验授权操作。具体操作方法如下。

1.毕业生登录

登录方式一：关注绑定“国家大学生就业服务平台”公众号，

点击“去向登记”直接登录。

6

登录方式二：通过手机端搜索登记系统网址 dj.ncss.cn，点

击“毕业生去向登记”，使用学信网账号登录。

7

注意：毕业生无法登录系统的原因主要有：1.毕业生未完成

生源信息录入或上传的信息有误；2.毕业生没有在学信网绑定学

籍信息。请查找原因，及时联系学院处理。

8

2.核对基本信息

首次登录要核对本人基本信息是否正确。若信息无误，点击

“信息确认无误，进入系统”；若信息有误，联系学校就业部门

更正（手机号码、电子邮箱需由本人在学信网账号信息中修改）。

请务必仔细核对基本信息，否则会影响后续签约、转档、落户。

3.选择功能模块

毕业生确认基本信息无误提交后，进入选择功能模块界面。

“去向登记确认”用于登记确认毕业去向信息，“核验授权”用

9

于授权档案和户籍接收管理部门查询核验本人的去向登记信息，

供相关部门办理转档、落户使用。毕业生需完成去向登记确认才

能进行核验授权。

4.去向登记确认

毕业生选择进入“去向登记确认”模块（注意：毕业生需在

江苏师范大学就业信息网完成就业信息上报，并通过院校审核后

才能进行确认。毕业生核对确认本人毕业去向、档案转递、户口

10

迁移等信息是否正确。若信息无误，选择“信息无误，确认登记

去向”提交。若信息有误，请参照“三、就业信息修改”更新信

息，再进行登记确认。请务必仔细核对确认信息，否则会影响后

续转档、落户。

11

5.核验授权

毕业生选择进入“核验授权”模块（注意：毕业生需完成去

向登记确认才能进行核验授权）。毕业生设置去向登记信息表有

效期，设置完成后可查看下载去向登记信息表，根据档案或户籍

接收管理部门的核验需求，将核验信息提供给相关部门。

12

去向登记信息表分为档案登记信息表和户口登记信息表，内

容主要包括核验编号、核验二维码、基本信息、毕业去向信息、

档案转递信息或户口迁移信息。若毕业生在核验授权时尚未登记

档案转递信息或户口迁移信息，则去向登记信息表将不展示档案

转递信息或户口迁移信息。

	一、毕业去向登记方式
	二、就业信息上报流程
	三、就业信息修改
	3.选择功能模块
	4.去向登记确认
	5.核验授权